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RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Per Aksionarin e ABI Invest Sh.a.

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shoqérisé ABI Invest Sh.a. ("Shogéria”), qé pérfshijng pasqyrén e
pozicionit financiar mé daté 31 dhjetor 2025, si dhe pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe e té ardhurave té tjera
giithépérfshirése, si dhe pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe té fluksit t& mjeteve monetare pér vitin e
mbyllur né até datg, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje t& politikave kontabél
materiale.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin
financiar té Shogérisé mé 31 dhjetor 2025, dhe performancén financiare dhe fluksin e mjeteve monetare pér
vitin gé mbyllet né kéte daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombetare té Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér opinionin

Ne kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-t&), Pérgjegjésité
tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré me té detajuar né seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjesite e Audituesit pér Auditimin e Pasqgyrave Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria né pérputhje
me Kodin Ndérkombétar té Etikés pér Profesionistét Kontabél té Bordit té Standardeve Ndérkombétare té
Etikés té Kontabilisteve Profesionisté (duke pérfshiré Standardet Ndérkombétare (& Pavarésisé) (Kodi i
BSNEKP) sé bashku me kérkesat etike qé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri,
dhe kemi permbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe me Kodin BSNEKP.

Ne beso]mé se evidenca e auditimit & kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé

hazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF-
t&, dhe pér ato kontrolle t& brendshme, qé Drejtimi i1 gjykon té nevojshme pér té béré té mundur pérgatitjen e
pasqyrave financiare & nuk pérmhbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Céshtje tjetér
Pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 371 dhjetor 2024 jang audituar nga njé auditues tjetér, i cil ka shprehur
njé opinion pa rezerva mbi ato pasqyra financiare individuale mé 30 prill 2025,
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NE pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér té vierésuar aftésing e Shoqérisé per (e
vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér céshtjet gé kané t8 bejné me
vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontab&l té vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimisynon ta likuidoje
Shoqiring ose t8 ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Ata qé jané té ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mhikéqyrjen e procesit té raportimit financiar te
Shogeérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqgyrave Financiare

Objektivat tona jang t& marrim siguri té arsyeshme nésé pasqyrat financiare né térési nuk kangé anomall

Anomalitd mund té vijné si rezultat | gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht
ose 8 marra sé bashku, pritet gé ngé ményré té arsyeshme té influencojné vendimet ekonomike té
pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Sipjesé e nje auditimi né pérputhje me SNA-L&, ne ushtrojme gjykimin profesional dhe mbajmeé skepticizém
profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

o ldentifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale L& pasqyrave financiare, ofté pér shkalk té
mashtrimit apo gahimit, projektojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit qé | pérgjigjen kétyre
rrezigeve, dhe marrim evidenca auditimi té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té bazuar opinionin
toné. Rreziku i mos zbulimit té njé anomalie materiale qé rezulton nga mashtrimi éshté méilarté sesa njé
qé rezulton nga gabimi, pasi mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té fshehté, falsifikim, mosdhénie
e vetédijshme e gjithé informacionit, keg-pérfagésime, apo shkelje té kontrollit t& brendshém.

s Marrim njé kuptim t& kontrollit t& brendshém té lidhur me auditimin me qéllim hartimin e procedurave té
auditimit té cllat jané té pérshtatshme pér rrethanat, por jo pér géllimin e shprehjes sé njé opinioni mbi
efektivitetin e kontrollit t& brendshém té Shogérisé.

o Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontab@l té pérdorura dhe arsyeshméring e pérllogaritjeve
kontabél dhe informacioneve té lidhura shpjeguese té béranga drejtimi.

e Duke ubazuar né evidencat e auditimit, nxjerrim pérfundime mbi pérshtatshméring e pérdorimit nga ana
e drejtimit te parimit t& vijimésisé si bazé kontahél, nése ekziston njé pasigurl materiale né lidhje me
ngjarjet ose kushtet g& mund t& hedhin dyshime domethénése né aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar
né vijimési. Nése arrijmé né pérfundimin se njé pasiguri materiale ekziston, ne jemi té detyruar té
térheqim vémendjen né raportin toné té auditimit tek informacionet shpjeguese té pasqyrave financiare
ose nése kéto informacione shpjeguese jané té pamjaftueshme, té ndryshojmé opinionin tong,
Pérfundimet tona té auditimit bazohen né evidencat e auditimit té marra deri né datén e raportit toné té
auditimit, Megjithaté, ngjarje ose kushte té ardhshme mund té shkaktojné gé Shogéria té ndalojé sé
vazhduari né vijimesi.

o Vlerésojmé prezantimin e pérgjithsheém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, duke
pérfshiré informacionet shpjeguese té dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin veprimet dhe
ngjarjet e ndodhura né ményré gé té arrijné njé prezantim té drejté.




Ne komunikojmé me Drejtimin dhe personat e ngarkuar me geverisjen e Shoqgrisé, pérvec té tjerave, lidhur
me qallimin dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré ndonjé mangesi e
réndeésishme né kontrollin e brendsh#m gé ne mund L& identifilkojmé gjate auditimit.

Raport pér Informacione té Tjera

Informacione té tjera pérfshijné Informacione pérgatitur ne pérputhje me Ligjin Nr. 25\2018 Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare, pérveg pasqyrave financiare dhe kétij raporti té audituesit. Drejtimi
éshté pérgjegjés pér informacionet e tjera. Informacionet e tjera té Shoqgrisé pér vitin 2025 pritet té na
vihen né dispozicion pas datés sé kétij raporti té audituesit. Opinioni yné mbi pasqyrat financiare nuk mbulon
informacionet e tjera dhe ne nuk shprehim ndonjé lloj konkluzioni qé jep siguriné lidhje me kéto informacione.
N& lidhje me auditimin toné té pasqyrave financiare, ne kemi pérgjegjésing té lexojmé informacionet e tjera
t& identifikuara mé lart kur ato t& na vihen né dispozicion dhe te vlerésojmé nése kéto informacione kané
inkoherenca materiale me pasqyrat financiare apo me njohjen gé ne kemi marré gjaté auditimit ose
pérndryshe, nése duket se ato jané me gabime materiale. Nése bazuar né punén e kryer ne arrijmé né
pérfundimin se kéto informacione pérmbajne gabime materiale, atéheré ne duhet té raportojme pér keté
fakt, Nése arrijmé ne pérfundimin se ka njé gabim material né t& ne jemi té detyruar t'ua komunlkojmé

cBshtjen atyre gé jané té ngarkuar me geverisjen,




Shogeria ABI Invest Sh.a

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Shénime 31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Leké Leké

Aktivet
Aktive afatgjata jo materiale 7 - 363,763
Investime Financiare VDATGJ 8 20,038,904 20,385,031
Mjetet monetare dhe t& ngjashme me to 9 8,199,959 6,166,867

Aktive te Tjera 1,704,241 914,813
Tatim fitim i parapaguar 118,271 -
Shpenzime te parapaguara 147,189 152,529
Totali i aktiveve 30,208,564 27,983,003
Detyrimet
Detyrime té tjera 10 778,077 608,104
Totali i detyrimeve 778,077 608,104
Kapitali
Kapitali aksionar 11 45,000,000 45,000,000
Rezerve Rivleresimi 185,702 793,605
Fitimi (humbja) e mbartur (18,418,706) (18,112,059)
Fitimi (humbja) e vitit 2,663,491 (306,647)
Totali kapitalit 29,430,487 27,374,899
30,208,564 27,983,003

Totali i detyrimeve dhe kapitalit

Pasqyra e pozicionit financiar duhet lexuar s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri 15, té cilat jang pjesé
pérbérése e pasqyrave financiare

Kéto pas ya’t’n ",
/ / /_- - w
dmi r/tratom/Pe jithshém Hartues i F‘agy/ ylare
Kotonik Ariola Cela




Shogeria ABI Invest Sh.a

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe té& ardhurave t€ fjera
gjithépérfshirése

Per vitin e mbyllur m&  Per vitin e mbyllur mé

Shénime 31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Leké Leké
Té ardhura nga interesat 13 925,775 892,126
Té ardhura nga interesat, neto 925,775 892,126
Té ardhura nga tarifa dhe komisione 12 11,180,481 10,608,814
Shpenzime pér tarifa dhe komisione (115,103) (124,977)
Té ardhura nga tarifat dhe komisionet, neto 11,065,378 10,483,837
Fitim/humbje nga kurset e kémbimit (436,959) (149,299)
Té ardhura té tjera, neto (436,959) (149,299)
Shpenzime personel 14 (5,062,536) (6,704,553)
Shpenzime administrative 15 (3,462,164) (2,400,887)
Zhvlerésimi dhe amortizimi (363,763) (2,267,196)
Totali i shpenzimeve (8,888,463) (11,372,636)
Fitimi/(humbja) para tatim fitimit 2,665,730 (145,972)
Shpenzimi i tatim fitimit 16 (2,239) (160,675)
Fitimi/(humbja) neto e periudhés 2,663,491 (306,647)
Té ardhura /(humbje) té tjera
gjithépérfshirése (607,903) 793,605
Té ardhura / (Humbje) té tjera
2,055,588 486,958

gjithépérfshirése pér periudhén, neto

Pasqyra e performancés dhe té ardhurave té tjera gjithépéfshirése duhet té lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese
né faget 5 deri 15, t& cilat jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



Shogeria ABI Invest Sh.a

Pasqyra e ndryshimeve né kapital

Gjendja mé 31 dhjetor 2023

Humbija e vitit

Ndryshimi ne zhvler&simin e letrave me vleré
Totali i t& ardhurave/ (humbjeve)
gjithépérfshirése

Veprime me aksionarét, té regjistruara
direkt né kapital

Kontribute té aksionaréve (shénimi 10)

Totali i kontributeve dhe i shpérndarjeve
ndaj aksionaréve

Gjendja mé 31 dhjetor 2024

Fitimi i vitit

Ndryshimi né zhvlerésimin e letrave me vleré
Totali i t& ardhurave/ (humbjeve)
gjithépérfshirése

Veprime me aksionarét, té regjistruara
direkt né kapital

Kontribute té aksionaréve (shénimi 10)
Totali i kontributeve dhe i shpérndarjeve
ndaj aksionaréve

Gjendja mé 31 dhjetor 2025

Rezerva pér
ndryshimet
Kapitali né vierén e Humbja e

aksionar drejté akumuluar Totali
Leké Leké Leké Leké
45,000,000 (2,574) (18,112,059) 26,885,367
- (306,647) (306,647)
796,179 796,179
- 796,179 (306,647) 489,532
45,000,000 793,605 (18,418,706) 27,374,899
2,663,492 2,663,492
(607,903) (607,903)
185,702  (15,755,214) 29,430,488
45,000,000 185,702  (15,755,214) 29,430,488

Pasqyra e ndryshimeve né kapital duhet t& lexohet sé& bashku me shé&nimet shpjeguese né faget 5 deri 15, t& cilat

jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



Shogeria ABI Invest Sh.a

Pasqyra e flukseve monetare

Per vitin e mbyllur Per vitin e mbyllur
Shénime mé 31 dhjetor 2025 mé 31 dhjetor 2024
Leké Leké

Fitimi/ (humbja) para tatim fitimit 2,665,731 (306,647)

Rregullimet pér:
Ndryshime nga rivieresimi i VDATGJ (261,776) -

Shpenzime té tjera 363,763 -

Tatim fitim i paguar (120,510) -
2,647,208 (306,647)

Ndryshimet né:

Rritje né aktive té tjera (784,089) 2,280,306

Rritje né detyrime té tjera 169,973 75,094

Flukset e parasé té gjeneruara nga aktiviteti

operativ 2,033,092 2,048,753

Flukset e parasé nga veprimtarité Investuese

Blerje neto te investimeve ne letra me viere te

vendosjes - (471,789)

Shitje e investimeve Financiare - VDATGJ - © 796,179

Flukset e parasé te gjeneruara nga veprimtarite

investuese - 324,390

Flukset e parasé nga veprimtarité financuese

Rritja e kapitalit aksionar " -

Flukset e parasé t& gjeneruara nga veprimtarité

financuese - -

Rritja né mjetet monetare dhe ekuivalentet 2,033,092 2,373,143

Mjetet monetare dhe ekuivalent& me 1 janar 2025 9 6,166,867 3,793,724

Mjetet monetare dhe ekuivalenté me 31 dhjetor

2025 9 8,199,959 6,166,867

Pasqyra e flukseve té parasé duhet lexuar sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri 15 gé jané pjesé
pérbérése e pasqyrave financiare.




Shogqgeria ABI Invest Sh.a
Shenimet shpjeguese mbi Pasgyrat Financiare pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2025

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare

1. Informacion i Pérgjithshem

ABI INVEST sh.a. éshté njé institucion financiar i regjistruar si Shoqgéri Administruese e Sip&rmarrjeve té
Investimeve Kolektive bazuar né ligjin 56/2020, daté 30.04.2020.

Aktiviteti i Shogerisé i nénshtrohet Ligjit nr. 56/2020, daté 30.04.2020 "Per Sipermarrjet e Investimeve Kolektive”
hyré né fugi mé 20 gershor 2020 (duke shfugizuar Ligjin nr. 10 198 daté 10.12.2009 dhe ¢do akt tietér qé bie ndesh
me t&), Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogerité tregtare”, si dhe éshté né pérputhje me té gjitha
aktet nén-ligjore t& aprovuara nga Autoriteti i Mbik&qyrjes Financiare dhe me legjislacionin e aplikueshém né fugi.

Shoqgéria éshté regjistuar si Shogéri aksionare né Qendrén Kombétare t& Biznesit me numér regjistrimi (NUIS)
L92424002L mé 24 dhjetor 2019 dhe &shté licencuar nga Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare me daté 27.02.2020.
Fondi i paré i licensuar i Shogérisé &shté “ABI EIA" si sipérmarrje e investimeve kolektive me vendimin nr. 203 té
Autoritetit t& Mbikqyrjes Financiare mé daté 29 dhjetor 2020. . Fondet ABI FLEX EURO dhe ABI FLEX USD jané

ligencuar nga Autoriteti me vendimet nr 110 dhe 112 daté 30.06.2021.

Selia Qendrore e Shoqérisé “ABI INVEST sh.a.” &shté: Rruga e Kavajés, ndértesa nr.27, Hyrja 1. Kati ll, Njésia
Bashkiake 10, Kodi Postar 1001.

Shogéria zotérohet 100% nga “Banka Amerikane e Investimeve sh.a.” ("Méma”) q& nga data e themelimit t& saj.
Shoggéria “ABI Invest sh.a.” funksionon si Shogéri aksionare me sistem administrimi me njé nivel.

Numri i punonjésve t& Shogérisé mé 31 dhjetor 2025 éshté 3 (tre) (2024 3 (tre)).

Drejtuesit dhe administrimi i shogérisé mé 31 dhjetor 2025 pérbéhet si mé poshté:
Keshilli i Administrimit

Anetar - Niko Kotonika
Anetar - Brikena Hoxha
Anetar - Teuta Cinari
Anetar - Redi Hakani
Anetar - Brian Balliu

Administrator — Niko Kotonika

2. Baza e Pérgatitjes

21 Deklarata e p&rputhshmérisé

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit
Financiar ("SNRF”) t& nxjerra nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit ("BSNK").

2.2 Baza e pergatitjes

Pasqyrat financiare te Shogerise jane pergatitur mbi bazen e kostos historike.

2.3 Monedha funksionale dhe ajo e prezantimit

Keto pasqyra financiare te Shogerise jane paragitur ne Lek Shqiptar (Leke), e cila eshte monedha funksionale e
Shogerise.

24 Parimi i vijimésisé

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur mbi bazén e vijimésisé. Menaxhimi i Shogérisé ka bere vierésimin e aftésisé
se saj pér té vijuar biznesin né bazé t& parimit té vijimésisé, dhe éshté i kénaqur gé ka burime pér t& vazhduar né
biznes pér t& ardhmen e parashikueshme nga mbéshtetja e siguruar nga Méma pér fillimin dhe zgjerimin e
aktivitetit. Menaxhimi nuk ka identifikuar pasiguri materiale g& mund t& hedhin dyshime té réndésishme né aftésiné
e Shogérisé pér t& vazhduar veprimtaring dhe pér kété arsye pérgatitja e pasqyrave financiare né bazé té parimit

té vijimésisé mbetet e pérshtatshem.




Shogeria ABI Invest Sh.a
Shenimet shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2025

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)
2.5 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF-te kérkon gé Drejtimi t& b&jé gjykime, vlerésime dhe
supozime té cilat ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe vlerave t& raportuara t€ aktiveve, detyrimeve, t&
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe supozimet bazé rishikohen vazhdimisht. Rishikimet ndaj vlerésimeve kontabél njinen né periudhén
né té cilén ndodh rishikimi dhe né periudhat e ardhshme qgé afektohen/preken nga kéto ndryshime. Drejtimi beson
se vlerésimet dhe supozimet bazé jané té duhura dhe se, si rrjedhojé, pasqyrat financiare paragesin sakté
pozicionin dhe rezultatin financiar. N& veganti, informacionet mbi fushat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe
gjykimeve né& aplikimin e politikave kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né
pasqyrat financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare.

3. Ndryshimet né politikat kontabél
311 Standardet e reja té miratuara mé 1 janar 2025

Disa standarde t& kontabilitetit q& kan& hyré né fugi nga 1 janari 2025 dhe g& kané gené t& miratuara, nuk kané
njé¢ ndikim t& réndésishém né rezultatet financiare ose pozicionin financiar t&¢ Shoqérisé. Pér kété arsye,
informacioni shpjegues né lidhje me kéto standarde nuk &shté dhéné né pasqyrat e Shogérisé.

Standarde, ndryshimet dhe interpretimet e standardeve ekzistuese qé jané efektive pér heré té paré né vitin 2025
dhe gé& mund t& zbatohen né Shoqgéri jané:

»  Mungesa e shk&mbimit (Ndryshimet né& SNK 21)
Kéto ndryshime nuk pritet té kené njé ndikim té réndésishém né kéto Pasqyra Financiare dhe pér kété arsye nuk

éshté béré dhénia e informacioneve shpjeguese.

3.1.2  Standardet, ndryshimet dhe interpretimet e standardeve ekzistuese qé nuk jané ende efektive dhe
nuk jané miratuar mé herét nga Shoqgéria

Disa standarde dhe amendime gé ende nuk jané efektive dhe gé nuk jané adoptuar mé herét nga Shogéria
pérfshijné:

+  Ndryshime né Klasifikimin dhe Matjen e Instrumenteve Financiare (Ndryshime né SNRF 9 dhe 7)

+  Kontratat & i referohen energjisé elektrike t& varur nga natyra (Ndryshimet né SNRF 9 dhe SNRF 7)
«  SNRF 18 "Prezantimi dhe shpalosja né pasqyrat financiare"

«  SNRF 19 ‘Filiale pa Pérgjegjési Publike: Dhénia e informacioneve shpjeguese’

Kéto ndryshime nuk pritet t& keng njé ndikim té réndésishém né pasqyrat financiare gjaté periudhés sé aplikimit
fillestar, dhe, prandaj, nuk &shté béré dhénia e informacioneve shpjeguese.

Né& datén e autorizimit t& kétyre pasqyrave financiare, jané publikuar nga IASB ose IFRIC: disa standarde 1€ reja
por ende joefektive, disa ndryshime dhe shtesa né Standardet ekzistuese, si dhe disa Interpretime. Asnjé nga kéto
standarde apo ndryshime né standardet ekzistuese nuk jané adoptuar mé herét nga Shogéria dhe nuk jané [Eshuar
Interpretime gé jané té zbatueshme apo gé duhet t& merren né konsideraté né datén e raportimit nga Shogéria.

Drejtimi parashikon gé té gjitha njoftimet e réndésishme do t& miratohen pér heré té paré pér periudhén qé fillon
né ose pas datés efektive t& njoftimit. Standardet e reja, ndryshimet dhe Interpretimet e pa adoptuara né vitin aktual
nuk jané shpalosur pasi ato nuk pritet t& kené njé ndikim material né pasqyrat financiare t& Shogérisé.
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4. Politikat Kontabél

Politikat kontabé&l t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente nga Shoqéria, pérveg rasteve kur specifikohet
ndryshe.

4.1 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit né
datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e raportimit konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e raportimit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetar éshté
diferenca qé vjen nga kémbimi i nj& numri t& caktuar njésish t& nj& monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse
té ndryshme kémbimi n& datat e kémbimit. T&é drejtat dhe detyrimet jomonetare né monedhé t& huaj konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés sé kryerjes sé transaksionit, ndérsa ato g& maten me vleré té drejt
rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar vlera e drejt. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojn& né pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Shogéria nuk ka transaksione né

monedhé té huaj pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2025.

Kurset e k&mbimit t& pérdorura né konvertimin e aseteve dhe detyrimeve monetare né monedhé té huaj jané:

31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Euro/Leké 96.77 98.15
USD/Leké 82.46 94.26

4.2 Interesat

Sipas SNRF 9, t& ardhurat nga interesat regjistrohen duke pérdorur metodén e normés efektive té interesit ("NEI") pér té
gjithé instrumentet financiare. Norma efektive e interesit €shté norma, me té cilén skontohen egzaktésisht pagesat e
vlerésuara t&é ardhshme t& mjeteve monetare ose arkétimet pérgjaté jetés sé pritshme té instrumentit financiar (ose kur
&shté e pérshtatshme, pér periudhén mé t& shkurtér), duke arritur né vlerén kontabél neto té aktivit financiar.

Kur njé aktiv financiar zhvlerésohet, Shoqgéria i pérllogarit t& ardhurat nga interesat duke aplikuar normén efektive té
interesit mbi vlerén neto té aktivit financiar. Shogéria nuk ka aktive financiare té zhvlerésuara.

4.3 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin njihet né pasqyrén e fitim humbjeve té periudhés me pérjashtim t& rasteve qé lidhen me zéra gé njihen
direkt né kapital ose né té ardhura té tjera pérmbledhése.

4.4 Instrumentet Financiare

4.4.1 Data e njohjes

Aktivet dhe detyrimet financiare fillimisht njihen né datén e tregtimit qé &shté data né té cilén shogéria b&het palé né
dispozitat kontraktuale t& instrumentit. Kjo p&rfshin ményrén standarde té tregtimit; blerje ose shitje e aktiveve financiare
qé kérkojné dorézimin e aktiveve brenda njé afati kohor, pérgjithésisht t& pércaktuar me rregullore apo konvente né treg.

4.4.2  Njohja fillestare e instrumenteve financiare

Klasifikimi i instrumenteve financiare né njohjen fillestare varet nga termat e tyre kontraktuale dhe modeli i biznesit pér té
menaxhuar kéto instrumente. Instrumentet financiare filimisht maten me vlerén e drejté pér té cilat kostot e transaksionit
shtohen apo zbriten nga kjo vleré. Llogarité e arkétueshme maten me ¢mimin e transaksionit. N& rastet kur vlera e drejté
e njé instrumenti financiar né njohjen fillestare ndryshon nga gmimi i transaksionit, Shogéria regjistron fitimin ose humbjen

e Dités sé paré.
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4. Politikat Kontabel (Vazhdim)
4.4.3  Pérllogaritja e humbjeve t& pritshme té kredisé HPK-se

Shogéria ka vetém llogari rijedhése me Mémén pér té cilat nuk pret té kété humbje té& pritshme té kredisé materiale

4.5 Mjetet monetare dhe ekuivalentet e saj

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e saj pérfshijné llogari rjedhése né banké likuide me maturim fillestar deri né tre muaj
t& cilat, kané rrezik t& pakonsideruesh&m ndryshimi té vlerés sé tyre té drejt€, dhe pérdoren nga Shogéria pér menaxhimin
e angazhimeve afatshkurtra. Mjetet monetare dhe ekuivalentet e saj mbahen me kosto té amortizuar né pasqyrén e té

pozicionit financiar.

4.5.1 Matja e vlerés sé drejté

‘Vlera e drejté’ &sht& gmimi me té cilin aktivi mund t& shitet, ose njé detyrim t& transferohet, né njé transaksion té
zakonsh&m mes pjesémarrés né treg né datén e matjes, né njé treg primar ose né mungesé t& tij, né tregun mé té
favorshém né té cilin Shogéria ka akses né até daté.

Pé&r t& treguar se si jané nxjerre vlerat e drejta, instrumentet financiare jané riklasifikuar bazuar né njé hierarki t& teknikave
té vlerésimit, si¢ pérmblidhet mé poshté:

° Niveli 1: Ato ku inputet e pérdorura né vlerésim jané gmimet e kuotuara té parregulluara né tregjet aktive pér
njé instrument identik n& t& cilat Shogéria ka qasje né datén e matjes.

® Niveli 2: Kjo kategori pérfshin instrumente t& vlerésuara duke pérdorur: ¢gmimet e kuotuara té tregut né tregjet
aktive pér instrumente t& ngjashme; gmimet e kuotuara pér instrumente t& ngjashme né tregje qé konsiderohen
mé pak se aktive; ose teknika t& tjera vlerésimi ku té gjithé inputet e réndésishme jané direkt ose indirekt t&

vézhgueshme nga té dhénat e tregut.

° Niveli 3; Kjo kategori pérfshin gjithé instrumentet ku teknikat e vierésimi pérfshijné inpute té cilat nuk bazohen
né té dhéna té vézhgueshme dhe inputet e pavézhgueshme mund té keté njé efekt t& réndésishém né
vlerésimin e instrumentit. Kjo kategori pérfshin instrumente qé jané vlerésuar né bazé té gmimeve té kuotuara
pér instrumente t& ngjashme, ku rregullime t& réndésishme t& pavézhgueshme ose supozime jané té

nevojshme pér t& reflektuar diferencat midis instrumenteve.
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5. Menaxhimi i Riskut Financiar

Aktiviteti | Shoqérisé éshté i ekspozuar kundrejt disa risqeve financiare si: risku i likuiditetit, risku i kredisé&, risku i normés sé
interesit dhe risku i kursit t& kémbimit, vier&simi i té cilave éshté paragjitur mé poshté. Menaxhimi i riskut financiar drejtohet
dhe fokusohet né paparashikueshméring e tregut financiar dhe synon t& minimizojé efektet potenciale t& papélgyeshme.

Menaxhimi i riskut financiar ndérmerret nga departamenti i financés i kompanisé sipas politikave t€ aprovuara.

(i Risku nga kursi i kémbimit

Rreziku ndaj riskut t& kursit t& kémbimit vjen si rezultat i ekspozimit t& Shogérisé ndaj monedha t& ndryshme. Shogéria nuk
ka akfive ose detyrime financiare né monedhé té huaj, dhe si rrjedhoje, nuk ka ndjeshméri ndaj ndryshimeve t& mundshme

té kurseve té kémbimit.

Tabela e méposhtme tregon njé analizé t& aktiveve dhe detyrimeve té shoqérisé& mé 31 Dhjetor 2025 dhe 31 Dhjetor 2024

sipas monedhave pérkatése:

31 dhjetor 2025

Mjete Monetare
Letrat me vlere te drejte nepermjet te ardhurave

te tjera gjithperfshirese
Aktive te tjera
Tatim fitim i parapaguar

Totali

Detyrime té tjera
Totali

Pozicioni neto mé 31 dhjetor 2025

31 dhjetor 2024
Mjete Monetare
Letrat me vlere me vlere te drejte nepermjet te

ardhurave te tjiera gjitheperfshirese
Aktive te tjera
Totali

Detyrime té tjera
Totali
Pozicioni neto mé 31 dhjetor 2024

Leke usb Eur Totali
329,839 3,096,157 4,773,963 8,199,959
20,038,904 - - 20,038,904
1,851,430 - - 1,851,430
118,271 - - 118,271
22,338,444 3,096,157 4,773,963 30,208,564
778,077 - - 778,077
778,077 = - 778,077
21,560,367 3,096,157 4,773,963 29,430,487
Leke usD Eur Totali
565,467 2,133,005 3,468,395 6,166,867
20,385,031 - - 20,385,031
1,067,342 - - 1,067,342
22,017,840 2,133,005 3,468,395 27,619,240
608,104 - - 608,104
608,104 - - 608,104
21,409,736 2,133,005 3,468,395 27,011,136
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5. Menaxhimi i Riskut Financiar (vazhdim)
(i) Risku i kreditit

Rreziku i kreditit éshté rreziku i humbjes financiare pér shogéring nése klientét ose palét e tjera njé instrument financiar nuk
arrijné t& pé&rmbushin detyrimet kontraktuale qé rrjedhin nga instrumenti. Shoqéria ka vetém mjete monetare me Mémén dhe

ekspozimi ndaj kétij rreziku éshté jo material.

Tabela e méposhtme jep informacion pér cilésing e kreditit t& aktiveve financiare t& mbajtura me kosto t& amortizuar dhe
vlere té drejté népérmijet té ardhurave té tjera gjithépérfshirése. Me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe, pér aktivet
financiare, vlerat e paragitura né tabelé paragesin vlerén e mbetur bruto.

Mé 31 dhjetor 2025 Mé 31 dhjetor 2024

Klasa1 Klasa2 Klasa3 POCI Totali Totali

Mjete Monetare
Risk fulet 8,199,959 5 . - 8,199,959 6,166,867
Pakesuar me zhvleresimin = = = = = -
8,199,959 - - - 8,199,959 6,166,867

Vlera e mbartur

Mé 31 dhjetor 2025 Mé 31 dhjetor 2024

Klasa1 Klasa2 Klasa3 POCI Totali Totali

Letrat me viere- VDATGJ
Risk i ulet (vlera bruto) 19,591,426 - - - 19,591,426 19,591,426
Pakesuar/shtuar me rivleresimin 447,478 - - ) 447,478 793,605
20,038,904 - - - 20,038,904 20,385,031

Vlera e mbartur

Mé 31 dhjetor 2025 Mé 31 dhjetor 2024

Klasa1 Klasa2 Klasa3 POCI Totali Totali
Aktive te tjera
Risk i ulet 1,969,701 - - - 1,969,701 1,067,342
Pakesuar me zhvleresimin - " . = - -
Vlera e mbartur 1,969,701 - - - 1,969,701 1,067,342

(iii) Risku i normes sé interesit
Té ardhurat e shogerisé dhe fluksi monetar operues jané thellésisht t& pavarura nga ndryshimet né treg t& normés sé
interesit. Shogéria nuk ka instrumente & ndikohen né ményre domethénése nga pérqgindja e interesit.
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5. Menaxhimi i Riskut Financiar (vazhdim)

(iv) Rreziku i Likuiditetit

Rreziku i likuiditetit pércaktohet si rreziku qé njé njési ekonomike do té pérballet me véshtirési pér té& pérmbushur detyrimet
qé lidhen me detyrimet financiare. Shoqgéria nuk ka detyrime financiare dhe rrjedhimisht nuk eshte e ekspozuar ndaj ketij
rreziku.

Tabela e méposhtme paraget njé analizé té aktiveve dhe detyrimeve financiare t& shoqérisé mé 31 dhjetor 2025 dhe mé 31
dhjetor 2024 sipas maturitetit t& mbetur duke marré né konsideraté fluksin e parave té paskontuara sipas maturitetit
kontraktual dhe duke reflektuar supozime pér ri-pagesa té hershme apo duke pérdorur té dhénat historike.

31 dhjetor 2025 Me pak se 6 Midis 6 dhe. Me shume s_e .
muaj 12 muaj 1 vit Totali
Mjete monetare 8,199,959 . - 8,199,959
Letrat me viere VDATGJ 20,038,904 20,038,904
Totali 28,238,863 2 . 28,238,863
Detyrime té tjera 778,077 - - 778,077
Totali 778,077 . . 778,077
Hendeku i likuiditetit me 31.12.2025 27,460,786 - - 27,460,786
Kumulativ 27,460,786 27,460,786 27,460,786
31 dhjetor 2024 Me pak se 6 Midis 6 dhe. Me shume s_e: _
muaj 12 muaj 1 vit Totali
Mjete Monetare 6,166,867 - - 6,166,867
Letrat me vlere VDATGJ 20,385,031 20,385,031
Totali 26,551,898 - - 26,551,898
Detyrime té tjera 608,104 - - 608,104
Totali 608,104 - - 608,104
Hendeku i likuiditetit me 31.12.2024 25,943,794 - - 25,943,794
Kumulativ 25,943,794 25,943,794 25,943,794 -

6. Paragitja dhe vleresimi i vleres se drejte
Shoqeria ka vetem mjete monetare ge perfshijne llogari rrjedhese me Memen dhe vlera e tyre e drejte konsiderohet te jete
e njejte me vleren kontabel te tyre.
Tabela e meposhtme tregon vleren e drejte te aktiveve financiare dhe analizon ato nga hierarkia e vleres se drejte ne te
cilen eshte klasifikuar.

Me 31 dhjetor 2025

Vlerae Vleraedrejte  Vlerae drejte  Vlera e drejte

mbartur Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3
Aktive financiare
Mjete Monetare 8,199,959 8,199,959
Letrat me vl'ere tﬁe dre;te. nepermjet te 20,038,904 20,038,904
ardhurave te tjera gjithperfshirese
Detyrime financiare
Detyrime té tjera 778,077 778,077

11
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6. Paragitja dhe Vleresimi i Vleres se Drejte (vazhdim)

Aktive financiare
Mijete Monetare

Letrat me vlere me vlere te drejte nepermjet te
ardhurave te tjera gjitheperfshirese

Detyrime financiare
Detyrime té tjera

7. Aktive Afatgjata Jo Materiale

Me 31 dhjetor 2024

Vlera e drejte  Vlera e drejte  Vlera e drejte
Niveli 1 Niveli 2

Niveli 3

- 20,385,031

6,166,867

608,104

Aktivet afatgjata jo materiale mé 31 dhjetor 2025 dhe 2024 jané si mé poshté:

Kosto

Gjéndja mé 1 janar
Shtesa

Transferime

Gjéndja mé 31 dhjetor

Amortizimi akumuluar
Gjéndja mé 1 janar
Shpenzimi i vitit
Pakésime

Gjéndja mé 31 dhjetor

Vlera kontabél neto
Mé 31 dhjetor

8. Investimet Financiare VDATGJ

Obligacione t& Qeverisé Shqiptare (vlera nominale)

Premium/discount
Interes i pérllogaritur
Diferencé rivlerésimi
Totali

Mé 31 dhjetor
2025

Mé 31 dhjetor
2024

Programe
kompjuterike

Programe
kompjuterike

8,920,114 8,920,114
8,920,114 8,920,114
(8,556,351) (8,556,351)
(363,763) (2,267,196)
(8,920,114) (8,920,114)
- 363,763

31 dhjetor 2025

31 dhjetor 2024

20,000,000 20,000,000
(322,020) (583,796)
175,222 175,222
185,702 793,605
20,038,904 20,385,031

Investimi né Obligacione té& Qeverisé Shqiptare ALOO39NF5Y27 &shté kryer né daté 16 shkurt 2024, me vleré nominale

20 milion leké, yield 4.74%.
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9. Mijetet monetare dhe te ngjashmet me to

Mjetet monetare dhe ekuivalentet me to pér 31 dhjetor 2025 dhe mé 31 dhjetor 2024 jané si mé poshté:

Llogari rrjedhése me Banken Credins
Banka e Pare e Investimeve
Llogari rfjiedhese me Banken Amerikane te Investimeve

Totali

10. Detyrime te tjera

Detyrime té& tiera mé 31 dhjetor 2025 dhe 31 dhjetor 2024 pérbéhen si mé poshté:

Furnitoré

Sigurime shoqgerore

Tatim mbi te ardhurat per tu paguar
Tatim mbi vleren e shtuar per tu paguar
Té tjera

Totali

11. Kapitali Aksionar

31 dhjetor 2025

31 dhjetor 2024

264,447 150,555
4,802,522 3,017,962
3,132,990 2,998,350
8,199,959 6,166,867

31 dhjetor 2025

31 dhjetor 2024

144,000 318,448
532,207 108,420
g 160,675
101,497 20,561
373 -
778,077 608,104

Kapitali aksionar i autorizuar, i emetuar dhe i paguar plotésisht i Shogerise mé 31 dhjetor 2025 dhe mé 31 dhjetor 2024

éshté si vijon:

Mé 31 dhjetor 2025

Né monedhé

Monedha Nriaksioneve Vlera Nominale origjinale Né Lek
LEK 45,000 1,000 45,000,000 45,000,000
45,000 45,000,000
Mé 31 dhjetor 2024
Né monedhé
Monedha Nri aksioneve  Vlera Nominale origjinale Né Lek
LEK 45,000 1,000 45,000,000 45,000,000
45,000 45,000,000

12. Te Ardhura Neto nga Tarifat dhe Komisionet

Te ardhurat nga tarifat dhe komisionet paragiten si ne vijim:

Tarife e administrimit te fondeve

Tarifa té tjera

Té ardhura nga tarifat dhe komisionet
Shérbime komisione mirembajtje llogarie
Shérbime arkétimesh e pagesash
Shpenzime pér tarifa dhe komisione

Té ardhura neto nga tarifat dhe komisionet

31 dhjetor 2025

31 dhjetor 2024

11,180,481 10,608,814
11,180,481 10,608,814
115,103 124,977
115,103 124,977
11,065,378 10,483,837
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13. Te ardhura nga Interesat

31 dhjetor 31 dhjetor
2025 2024
Amortizim Premium/skonto bono thesari 925,775 892,126
Totali 925,775 892,126
14. Shpenzimet e Personelit
31 dhjetor 31 dhjetor
2025 2024
Paga dhe bonuse 4,518,270 6,003,410
Sigurimet shogérore 544,266 701,143
Totali 5,062,536 6,704,553
15. Shpenzime te Tjera Administrative
31 dhjetor 31 dhjetor
2025 2024
Shpenzime mirembjatje software 2,631,707 1,694,251
Sherbime te tjera te jashtme 459,297 305,893
Kuota anetarerimi - 197,000
Tarifa Regjistrimi 179,800 93,002
Taksa bashkiake 74,500 74,500
Tarifa Licensimi (Web) - 15,924
Tarifa Administrimi 5,000 15,000
Sherbime asistence teknike (ligjore, kontabiliteti, IT) 4,400 4,300
Té tjera 97,460 784
Penalitete 10,000 233
Totali 3,462,164 2,400,887
16. Tatim fitimi

Rakordimi i i shpenzimit té& tatim fitimit me fitimin/(humbjen) kontabé&l pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2025 dhe 2024

éshté si mé poshté:

Per vitin e Per vitin e

mbyllur mé 31 mbyllur mé 31

dhjetor 2025 dhjetor 2024

Fitimi / (humbja) kontabél para tatimit 2,665,731 (145,972)
Te ardhura te pa tatushme 693,807 -
Shpenzime té pazbritshme 19,800 1,217,141
Fitimi Tatimor pérpara njohjes s& humbjeve té bartura 1,991,724 1,071,169
Njohja e humbjeve té bartura 1,976,795 -
Baza e tatueshme 14,929 1,071,169
Shpenzimet e tatimit mbi té ardhurat né 15% 2,239 160,675

Shogeria ka njohur ne vitin 2025 humbjen e bartur te vitit 2022 me vlere 1,755,679 Lek dhe dhe humbjen e vitit 2023 me

vlere 221,116 Lek.
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17. Veprime me Palet e lidhura

Palet quhen te lidhura kur njera prej tyre ka mundesine te kontrolloje palet e tjera ose te ushtroje ndikim domethenes ne
vendim-marrjen financiare dhe operacionale te tyre. Per te vleresuar gdo maredhenie te mundshme te paleve te lidhura,
vemendja i eshte kushtuar thelbit te marredhenies dhe jo vetem anes ligjore te saj.

Shogeria ka marredhenie me pale te lidhura me memen (“Banka Amerikane e Investimeve sh.a.”) dhe stafin drejtues.
Struktura e aksionareve te Shoqerise me 31 dhjetor 2025 paragitet ne shenimin 1.

Ne datat respektive te mbylljeve te raportimit, Shogeria ka gjendjet e meposhtme me palet e lidhura:

31 dhjetor 2025

Banka
Drejtuesit e Amerikane e

Transaksionet shoqgérisé Investimeve

Aktive

Llogari rrjedhése
Detyrime

Detyrime te perllogaritura
Te ardhura

Te ardhura nga interesat
Shpenzime

Sherbime asistence teknike (ligjore, kontabiliteti, IT) -

Shpenzime nga tarifa dhe komisione

Shpenzime operative
Pagat dhe shpérblimet pér drejtimin e shoqérisé paraqiten si mé poshté:
Paga
Bonuse

- 3,132,990

600,000 -

31 dhjetor 2024

Banka
Drejtuesit e Amerikane e

Transaksionet shogérisé Investimeve

Aktive

Llogari rrjedhése
Detyrime

Detyrime te perllogaritura
Te ardhura

Te ardhura nga interesat
Shpenzime

Sherbime asistence teknike (ligjore, kontabiliteti, IT) -

Shpenzime nga tarifa dhe komisione

Shpenzime operative
Pagat dhe shpérblimet pér drejtimin e shoqérisé paragiten si mé poshté:
Paga
Bonuse

- 2,998,350

600,000 -

18. Angazhimet dhe Detyrimet e Kushtézuara

Pretendime pér ¢éshtje ligjore

Mé 31 dhjetor 2025, Shogéria nuk ka céshtje apo pretendime ligjore g& mund t& kené impakt ne kéto pasqyra financiare

19. Ngjarje pas datés sé raportimit

Nuk ka ngjarje pas datés s& raportimit q& do t& kérkonte rregullime ose shpalosje shtesé né kéto pasqyra financiare.
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